

**ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)**

**Федеральное казённое предприятие
«Аэропорт Амдерма»**

(ФКП «АЭРОПОРТ АМДЕРМА»)

П Р И К А З

06 ноября 2020 года

№ 48-П

Об утверждении Прейскуранта аэропортовых сборов и тарифов за наземное обслуживание воздушных судов в аэропорту Амдерма

Руководствуясь Перечнем и Правилами формирования тарифов и сборов за обслуживание воздушных судов в аэропортах и воздушном пространстве Российской Федерации, утвержденными Приказом Минтранса РФ от 17 июля 2012 года № 241 "Об аэронавигационных и аэропортовых сборах, тарифах за обслуживание воздушных судов в аэропортах и воздушном пространстве Российской Федерации"(С изменениями и дополнениями от: 01.11.2012, 22.07.2013, 06.02.2017),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Прейскурант аэропортовых сборов и тарифов за наземное обслуживание воздушных судов ФКП «Аэропорт Амдерма» согласно Приложениям №№ 1-3.
2. Ввести в действие Прейскурант аэропортовых сборов и тарифов за обслуживание воздушных судов с 16 ноября 2020 года.
3. Службе организации перевозок:
 - руководствоваться настоящим приказом при оформлении Актов формы «С»;
 - разместить Прейскурант аэропортовых сборов и тарифов на официальном сайте предприятия.
4. Финансово-экономическому отделу руководствоваться данным приказом при осуществлении расчетов с Заказчиками.
5. Довести настоящий приказ до соответствующих должностных лиц под роспись с предоставлением его копии.

И.о. генерального директора
ФКП «Аэропорт Амдерма»



М.А. Соболев

СБОРЫ И ТАРИФЫ
ЗА НАЗЕМНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ
В АЭРОПОРТУ АМДЕРМА

№ п/п	Наименование сбора и тарифа	Ед.изм.	Размер сбора (тарифа) без учета НДС	НДС, 20%	Тариф с учетом НДС	Дата начала действия сбора, тарифа, цены
1. Аэропортовые сборы						
1.●	Сбор за взлет-посадку	руб./тонна максимальной взлетной массы	1390,00	278,00	1668,00	07.08.2020
2.	Сбор за сверхнормативную стоянку	руб./час в % от взлет-посадки	За один час стоянки в размере 5% к сбору за взлет-посадку			16.11.2020
2. Наземное обслуживание						
1.●	Тариф за обслуживание пассажиров:	руб./за каждого убывающего пассажира				
1.1.	- от 2-х до 12 лет	руб./пасс.	264,50	52,90	317,40	07.08.2020
1.2.	- от 12 лет и старше	руб./пасс.	529,00	105,80	634,80	07.08.2020
2.	Тариф за обработку грузов и почты	руб. /1 кг прибывающего и убывающего груза и почты	15,69	3,14	18,83	16.11.2020
3.	Тариф за техническое обслуживание ВС по формам регламента:	руб./нормо-час по регламентам				
3.1.	- тариф за обеспечение встречи- выпуска ВС	руб./нормо-час по регламентам	1008,00	201,60	1209,60	16.11.2020
4.	Тариф за временную стоянку на аэродроме	руб./час за предоставление стоянки	1469,00	293,80	1762,80	16.11.2020
5.	Тариф за обслуживание, осуществляемое вне периода работы аэропорта, установленного регламентом	руб./час	9674,00	3934,80	11608,80	16.11.2020
6.	Тариф за хранение авиационного топлива АО «Нарьян-Марский ОАО»	руб./т в месяц	1000,00	200,00	1200,00	01.01.2020 (в соответствии с договором)
7.	Тариф за обеспечение заправки воздушных судов авиационным топливом	руб./т	500,00	100,00	600,00	01.01.2020 (в соответствии с договором)
8.	Тариф за предоставление специальных технических средств:	руб./час				
8.1	- универсальный моторный подогреватель УМН-350	руб./час	4213,03	842,61	5055,64	16.11.2020
8.2.	- аэродромный передвижной агрегат запуска АПА-5Д	руб./час	4613,11	922,62	5535,73	16.11.2020

● Утверждено Управлением по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа (приказ от 07.08.2020 № 20)

ПРЕЙСКУРАНТ СТОИМОСТИ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНЫХ ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ
В АЭРОПОРТУ АМДЕРМА
по дополнительным заявкам эксплуатантов ВС (ТС + водитель)

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Размер сбора (тарифа) без учета НДС	НДС, 20%	Тариф с учетом НДС	Дата начала действия сбора, тарифа, цены
1.	ЗИЛ 131 бортовой (погрузочно-разгрузочная)	руб/час.	1433,81	286,76	1720,57	16.11.2020
2.	Урал 3255 (вахтовый автобус)	руб/час	2296,68	459,34	2756,02	16.11.2020
3.	ГАЗ 322173 (Газель)	руб/час	1204,99	241,00	1445,99	16.11.2020
4.	УРАЛ 55571 (КДМ)	руб/час	4018,85	803,77	4822,62	16.11.2020
5.	Снегоболотоход «Петрович»	руб/час	1671,23	334,25	2005,48	16.11.2020
6.	Гусеничный снегоболотоход «УЗОЛА»	руб/час	6161,75	1232,35	7394,10	16.11.2020
7.	Бульдозер John Deere 850J	руб/час	6475,74	1295,15	7770,89	16.11.2020
8.	Трактор Т 10МБ.0121 гусеничный	руб/час	6962,53	1392,51	8355,04	16.11.2020
9.	Минипогрузчик «Mustang»	руб/час	2713,26	542,65	3255,91	16.11.2020
10.	Снегоочиститель фрезерно-роторный К 701-02	руб/час	8110,98	1622,20	9733,18	16.11.2020
11.	Снегоочиститель шнекороторный ДЭ-226	руб/час	7906,89	1581,38	9488,27	16.11.2020
12.	Топливозаправщик УРАЛ 4320-1951-70	руб/час.	4521,92	904,38	5426,30	16.11.2020

- минимальный порог оплаты устанавливается, как 0,5 часа.

- работа ТС с 30 до 60 минут включительно, оплачивается как за 1 час.

ПРЕЙСКУРАНТ**стоимости на предоставление дополнительных услуг по оформлению документации
по пассажирским и грузовым перевозкам в аэропорту Амдерма**

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Размер сбора (тарифа) без учета НДС	НДС, 20%	Тариф с учетом НДС	Дата начала действия сбора, тарифа, цены
1.	Оформление пассажирского авиабилета за один сегмент маршрута	руб./ед.	250,00	50,00	300,00	16.11.2020
2.	Бронирование авиабилетов	руб./ед	333,33	66,67	400,00	16.11.2020
3.	Оформление грузовой накладной	руб./ед	291,67	58,33	350,00	16.11.2020
4.	Оформление возврата авиабилета	руб./ед	500,00	100,00	600,00	16.11.2020
5.	Оформление справок о стоимости перелета, подтверждении перелета	руб./ед	291,67	58,33	350,00	16.11.2020
6.	Ксерокопия документа (паспорта, св-ва о рожд. и т.п.)	руб./ед	16,67	3,33	20,00	16.11.2020
7.	Сбор за хранение 1 места багажа в камере хранения (отапливаемое помещение в здании аэровокзала)	руб./сут.	83,34	16,66	100,00	16.11.2020